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1. 
Mötets öppnande 
 
Ordförande hälsade alla välkomna och öppnade mötet. 
 
2. 
Ekonomi 2019 
Landstingsdirektör Peter Lilja var sjukskriven så ekonomidirektör Monica Magnusson föredrog 
ekonomi 2019.  
Beslut på landstingsfullmäktige i november innebar en höjning av landstingsskatten med 40 öre. 
Detta är en lägre skattesats än vad lagd budget innebär men man kommer att hantera detta gentemot 
reserven. 2018 hade man stora budgetavvikelse men man kommer i bokslutet för 2018 ta höjd för 
detta och fördela ut från reserven där underskotten finns. 
Även den utdragna regeringsbildningen påverkar landstingets förutsättningar då detta påverkar 
statsbidragen och det innebär en osäkerhet vad det får för effekter år 2019. 
 
Monica Magnusson informerade om budgetförutsättningar. Det finns effektiviseringskrav på 
samtliga nämnder. Det pågår arbete inom förvaltningarna och Blekingesjukhuset har fortsatt ett högt 
kostnadsläge. Inom primärvården pågår ett arbete med att flytta ut vården nära patienterna och på 
detta sätta göra arbetet mer effektivt och till det bättre för patienterna.  
Blekingesjukhuset har lyckats sänka kostnaderna mest i jämförelse med andra landsting vad gäller 
kostnader för inhyrd personal, samtidigt som man fortfarande har stora kostnader. Primärvården har 
störst bekymmer med kostnader för inhyrd personal och detta ingår i effektiviseringskravet.  
Vad gäller investeringar så är det svårt att få fart på investeringarna och man har en relativt låg 
genomförandegrad. Detta beror på svårigheten att få tag i byggprojektledare samt svårt att få fart i 
vissa upphandlingar. Det pågår dock en hel del arbete när det gäller detta och man arbetar för att få 
upp investeringstakten.. 
Monica Magnusson redovisade även planerade satsningar och genomförda satsningar enligt plan (se 
bilaga) 
 
3. 
Svar på frågor Blekingesjukhuset 
Förvaltningschef för Blekingesjukhuset Lars Almroth informerade om att han fått ett uppdrag av 
politiken (nytt styre efter valet 2018) att undersöka vad som är möjligt och hur en närakut kan 
byggas upp i Karlshamn. Hur detta kommer att se ut kan Lars Almroth återkomma med till 
Pensionärsrådet. Det finns ingen konkret plan men före år 2019 års slut ska detta vara klart. 
Pensionärsrådet betonade vikten av information till allmänheten om vad detta innebär (svar på fråga 
4). 
 
4. 
Svar på frågor primärvården 
Förvaltningschef primärvården Rosmarie Nilsson redogjorde i korta drag angående det inskickade 
materialet kring vårdcentralspatrullen (bättre primärvård för alla seniorer ) och gjorde kopplingar till 
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det arbete som bedrivs inom Landstinget Blekinge idag. Rosmarie Nilsson konstaterade att en del 
insatser bedrivs idag inom primärvården och en del kan man arbeta vidare med. Rosmarie Nilsson 
välkomnade materialet och tar det med sig i det fortsatta arbetet. 
Vad gäller callbacksystemet så har Rosmarie Nilsson gett ett uppdrag till telefoni och 
kommunikationsavdelningen att göra en utvärdering av systemet (svar på fråga nr 6). Vidare håller 
man på att införa digitala lösningar inom primärvården för att förbättra tillgängligheten.  
Rosmarie Nilsson avslutade med att summera insatser inom primärvården under denna 
mandatperiod (se bilaga). 
 
5. 
Övrigt 
Arbetett med anslagen till pensionärsföreningarna har påbörjats och beslut kommer att tas på 
Regionstyrelsen i januari (svar på fråga nr 2). Val till pensionärsrådet gjordes på landstingsfullmäktige 
i november och antal ledamöter och ersättare från föreningarna togs utifrån nomineringar. Vad 
gäller ekonomiska villkor så är det inga förändringar (svar på fråga nr 3). 
Vad gäller svar på fråga nr 7 får vi återkomma till nästkommande sammanträde. 
SPF kommer att välja en ny ersättare i Pensionärsrådet på sitt årsmöte i mars 2019. 
 
6.  
Nästa sammanträde 
 
Sammanträdesdatum för Pensionärsrådet 2019 kommer att skickas ut. 
 
7.  
Avslutning 
 
Ledamot GunniAnn Berggren tackade för sig då hon inte kommer att vara med i Pensionärsrådet 
nästa mandatperiod. Även ledamot Torsten Cairenius (M) tackade för sig. 
Ordförande tackade ledamöterna för den här mandatperioden. Ledamot Bernth Johnsson tackade 
ordförande och sekreterare för fint ledarskap och god service. Ordföranden avslutade mötet. 
 
 
 

 


